
březen 2023 1 číslo 3

Poplatek 
ze psů
strana 5

strana 16

strana 7

Přechodné působiště
infocentra

Březen – 
měsíc čtenářů

Nadcházející jarní období vybízí k častějším pro-
cházkám do přírody, ale i za poznáním histo-

rie. Tématické vycházky naším malebným 
městem opět připravuje Luděk Tho-

mayer z kulturní komise.  Ta první 
letošní se uskuteční 19. března, 

kdy se s ním vydáme po sto-
pách židovských obyvatel. 

U příležitosti 102. narozenin Vilmy Abeles-Iggers, čestné 
občanky našeho města, Vás zveme na pořad o židovské historii, 
kultuře, tradicích i gastronomii 23. března do sálu MKZ.

TIP MĚSÍCE



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. března 2023 | Zpravodaj 4/2023 vychází: 1. dubna 2023

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Andrea Bauerová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: archiv MKZ Horšovský Týn, autor Jan Čelikovský YB studio 

Zpravodaj je ke stažení na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku

Projednala:
●  návrh  Dohody  o  skončení  nájemní 
smlouvy  mezi  městem  Horšovský  Týn 
a obcí Meclov. Předmětem dohody je ukon-
čení  nájmu  pozemku  parc.  č.  545/3,  k.  ú. 
Mračnice  (pod  stavbou  občanského  vy-
bavení  bez  č.  p./č.  e.  využívané  jako WC 
a umývárny). RM schvaluje návrh Dohody 
o  skončení nájemní  smlouvy mezi městem 
Horšovský Týn a obcí Meclov. RM pověřuje 
starostu podpisem této dohody;
●  cenovou nabídku Západočeského muzea 
v Plzni, příspěvkové organizace, Kopeckého 
sady 2, Plzeň na provedení archeologického 
výzkumu při akci „Horšovský Týn, Boženy 
Němcové a Nerudova – VO“ za cenu 25.800 
Kč bez DPH tj. 31.218 Kč s DPH 21% a ná-
vrh  Dohody  o  provedení  archeologického 
výzkumu.  RM  schvaluje  cenovou  nabídku 
Západočeského muzea  v  Plzni,  příspěvko-
vé  organizace. RM  schvaluje  návrh Doho-
dy  o  provedení  archeologického  výzkumu 
mezi městem Horšovský Týn a Západočes-
kým muzeem v Plzni. RM pověřuje starostu 
podpisem této dohody;
●  návrh smlouvy o dílo na akci „Sanační 
opatření  –  Infocentrum,  Horšovský  Týn“ 
mezi  městem  Horšovský  Týn  a  firmou 
ALLSTAV,  spol.  s.r.o.,  Kleisslova  11,  301 
00 Plzeň, IČ 45359351. Předmětem smlouvy 
o dílo je sanace vlhkého zdiva v prostorách 
Regionálního  informačního  centra  H.  Týn 
za cenu 297.340 Kč bez DPH tj. 359.781,40 
Kč  vč.  DPH  21%.  RM  schvaluje  návrh 
smlouvy o dílo na akci „Sanační opatření – 
Infocentrum, Horšovský Týn“ mezi městem 
Horšovský  Týn  a  firmou  ALLSTAV,  spol. 
s.r.o.  RM  pověřuje  starostu  podpisem  této 
smlouvy;
●  opakovaně  žádost  SDH  Semošice 
o  proplacení  2.  splátky  za  údržbu  veřejné-
ho  prostranství  v  části  Semošice  ve  výši 
10.500 Kč. Při provedení opětovné kontroly 
plnění  závazku  bylo  odborem ŽPŽÚ MěÚ 
zjištěno, že závady v provedení údržby ve-
řejného  prostranství  byly  napraveny.  RM 
souhlasí  s  vyplacením    částky  10.500  Kč 
z  důvodu  splnění  závazku  vyplývajících 
z  uzavřené  Dohody  o  spolupráci  v  celém 
rozsahu;
●  žádost  Spolku  Nový  Valdorf,  se  síd-
lem Valdorf  12, Horšovský Týn  o  souhlas 
s  bezplatným  záborem veřejného  prostran-
ství v části Horní Valdorf při pořádání akce  

7. srazu motoristů (10. 6. 2023). RM souhla-
sí se záborem veřejného prostranství v části 
Horní Valdorf;
●  žádost SDH Horšovský Týn o proplace-
ní příspěvku za rok 2022 z důvodu splnění 
všech bodů dle Dohody o spolupráci v ob-
lasti požární ochrany. RM souhlasí s vypla-
cením  částky 30.000 Kč z důvodu splnění 
závazku  vyplývajících  z  uzavřené Dohody 
o spolupráci v celém rozsahu;
●  návrhy dodatků č. 1 ke Smlouvě o dílo 
a  ke  Kupní  smlouvě  na  akci  „Moderniza-
ce kinosálu Horšovský Týn“ mezi městem 
Horšovský Týn a firmou AV MEDIA SYS-
TEMS, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČ 
48108375. Předmětem dodatků  je posunutí 
termínu zhotovení díla a dokončení dodáv-
ky vč. montáže a zprovoznění z důvodu, že 
stávající dřevěné latě pro uchycení sedaček 
k podlaze jsou poškozeny hnilobou a je nut-
né  latě  odstranit  a  rýhy  vyplnit  hmotou/
betonem  pro  bezpečné  osazení  nových  se-
daček. RM schvaluje návrhy dodatků č. 1 ke 
Smlouvě o dílo a ke Kupní smlouvě na akci 
„Modernizace  kinosálu  Horšovský  Týn“ 
mezi městem Horšovský Týn a firmou AV 
MEDIA SYSTEMS, a.s. RM pověřuje sta-
rostu podpisem těchto dodatků;
●  nabídku  firmy  Chenen  Agro,  s.r.o.,  se 
sídlem Lomnického 1742/2a, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO 087 03 931 na koupi pozemků 
parc.  č.  356/3,  540/8,  555/3,  555/5,  555/6, 
1356, 1387, 1563, 1585, 1688, 1751 v k. ú. 
Semošice zapsaných na č. LV 47, ve vlast-
nictví společnosti AMISTA investiční spo-
lečnost, a.s., Pobřežní 620/3, Karlín, 18600 
Praha 8. RM nesouhlasí  s nákupem  těchto 
pozemků z důvodu nepotřebnosti;
●  návrh  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo 
na  akci  „Modernizace kinosálu Horšovský 
Týn“  mezi  městem  Horšovský  Týn  a  fir-
mou AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 
63,  102  00  Praha  10,  IČ  48108375,  jehož 
předmětem  je  navýšení  ceny díla  o  částku 
403.189  Kč  bez  DPH  z  důvodu  víceprací 
(stávající  dřevěné  latě  pro  uchycení  seda-
ček k podlaze jsou poškozeny hnilobou a je 
nutné latě odstranit a rýhy vyplnit hmotou/
betonem  pro  bezpečné  osazení  nových  se-
daček).  RM  schvaluje  návrh  dodatku  č.  2 
ke  Smlouvě  o  dílo  na  akci  „Modernizace 
kinosálu  Horšovský  Týn“  mezi  městem 
Horšovský Týn a firmou AV MEDIA SYS-
TEMS, a.s. Navýšení ceny díla dle dodatku 

č. 2 bude uhrazeno po zajištění financová-
ní v rozpočtu města. RM pověřuje starostu 
podpisem tohoto dodatku;
●  návrh  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové 
dotace mezi městem  a  Plzeňským  krajem, 
jejímž předmětem je zajištění dopravní ob-
služnosti v PK na  rok 2023. Dotace  je po-
skytována  jako  účelová  finanční  dotace, 
výše  poskytované  dotace  je  193.560  Kč. 
RM postupuje  návrh  smlouvy do  zasedání 
ZM s doporučením věc schválit;
●  zprávu ředitele Základní školy, Zámecký 
park, Horšovský Týn o nutnosti řešení bez-
pečnosti  v  areálu  školy  spočívající  v  ome-
zení vjezdu do areálu ZŠ. RM ukládá činit 
kroky k omezení vjezdu do areálu školy.  

Vzala na vědomí:
●  informaci  OMIM  o  odkoupení  části 
pozemku  parc.  č.  1523/2  v  k.  ú.  Horšov-
ský  Týn  pod  přenosnou  stavbou  garáže 
pro  osobní  automobil  nájemcem.  RM  po 
projednání schvaluje návrh Dohody o skon-
čení nájmu. RM pověřuje starostu podpisem 
této dohody;
●  informaci  OMIM  o  dokončené  stavbě 
trafostanice vybudované v rámci akce „Tra-
fostanice Horšovský Týn - ČOV“ a návrhu 
předání této stavby provozovateli vodohos-
podářské infrastruktury města. RM ukládá 
OMIM zveřejnit záměr města rozšířit před-
mět nájmu v souladu s čl.  II bod 3 Smlou-
vy o nájmu věcí nemovitých a movitých ze 
dne 15. 1. 2002 ve znění pozdějších dodat-
ků, uzavřené mezi městem Horšovský Týn 
a společností Chodské vodárny a kanaliza-
ce, a.s., IČ 49788761 o novou jednosloupo-
vou trafostanici vč. připojení na distribuční 
síť ČEZ Distribuce,  a.s.,  která  je  využívá-
na pro potřeby ČOV. Stavba je umístěna na 
pozemcích parc. č. 1056/2, parc. č. 1056/9, 
parc. č. 1056/15 a parc. č. 1056/40, k.ú. Hor-
šovský Týn.  Po uplynutí lhůty zpět do RM;
●  informaci  OMIM  o  dokončené  stav-
bě  vodovodu  vybudovaného  v  rámci  akce 
„Horšov – vodovodní řad“ a návrhu předání 
této stavby provozovateli vodohospodářské 
infrastruktury  města.  RM  ukládá  OMIM 
zveřejnit  záměr města  rozšířit  předmět ná-
jmu v souladu s čl. II bod 3 Smlouvy o ná-
jmu  věcí  nemovitých  a  movitých  ze  dne  
15. 1. 2002 ve znění pozdějších dodatků, uza-
vřené mezi městem Horšovský Týn a  spo-
lečností Chodské vodárny a kanalizace, a. s., 

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA DNE 25. 1. a 8. 2. 2023



březen 2023 1 číslo 3 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

IČ 49788761 o vodovod – řad z PE 100 DN 
90 celkové délky 318,03 m umístěný na po-
zemcích parc. č. 2581 a parc. č. 2472, k. ú. 
Horšov. Po uplynutí lhůty zpět do RM;
●  informaci  OMIM  o  dokončené  stavbě 
vrtané  studny  vybudované  v  rámci  akce 
„Tasnovice – připojení vrtu HV-1“ a návrhu 
předání této stavby provozovateli vodohos-
podářské infrastruktury města. RM ukládá 
OMIM zveřejnit záměr města rozšířit před-
mět nájmu v souladu s čl.  II bod 3 Smlou-
vy o nájmu věcí nemovitých a movitých ze 
dne 15. 1. 2002 ve znění pozdějších dodat-
ků, uzavřené mezi městem Horšovský Týn 
a společností Chodské vodárny a kanaliza-
ce, a.s.,  IČ 49788761 o vrtanou studnu vč. 
vystrojení,  výtlačné  vodovodní  potrubí  dl. 
96 m s napojením do stávajícího vrtu V-1/
VS  a  ovládací  a  napájecí  kabel,  stavba  je 
umístěna  na  pozemku  parc.  č.  116/4,  k.  ú. 
Tasnovice. Po uplynutí lhůty zpět do RM;
●  informaci OMIM o žádosti o ukončení 
nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 
74, díl VIII/9 v k. ú. Horšovský Týn o vý-
měře  396 m²  dohodou.  RM  po  projednání 
schvaluje  návrh  Dohody  o  skončení  ná-
jmu.  RM  pověřuje  starostu  podpisem  této 
dohody. 

Schválila:
●  předložený  návrh  Smlouvy  o  zřízení 
služebnosti inženýrské sítě. Věcné břemeno 
– služebnost spočívá v právu zřízení a pro-
vozování inženýrské sítě – elektrická přípoj-
ka k č. e. E47 a k pozemku parc. č. 1239/41,  
k.  ú.  Horšovský  Týn  uložené  v  pozemku 
města KN 1239/37 v k. ú. Horšovský Týn, 
vstupu a vjezdu na dotčený pozemek v sou-
vislosti se stavbou ve prospěch oprávněné-
ho. Věcné břemeno bude zřízeno za jedno-
rázovou úplatu ve výši  12.100 Kč. Rozsah 
zatížení  pozemku  věcným  břemenem  je 
vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  3038-
242/2022 ze dne 21. 11. 2022, vyhotoveného 
na  náklady  oprávněného.  Oprávněný  dále 
uhradí náklady na vklad práva do katastru 
nemovitostí.  RM  pověřuje  starostu  podpi-
sem této smlouvy;
●  podání  žádostí  o  dotace,  případné  při-
jetí  dotací  a  jejich  vypořádání  v  souladu 
s ustanovením § 27 odst.  7  a § 28 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  z  dotačních  programů  Plzeňské-
ho kraje. Jedná se o dotační  tituly: Podpo-
ra  činnosti  informačních  center  na  území 
Plzeňského  kraje  pro  rok  2023,  Podpora 
kultury  v  Plzeňském  kraji  pro  rok  2023, 
Podpora  rozvoje  venkovského  cestovní-
ho  ruchu  v  Plzeňském kraji  pro  rok  2023, 
Mikrogranty Plzeňského kraje  na  podporu 
a  oživení  kulturních  a  uměleckých  aktivit 
pro rok 2023 a Podpora rozvoje cykloturis-
tiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kra-
ji v roce 2023.

Souhlasila:
●  s podáním žádosti o dotaci na akci "Ná-
kup knižního fondu městské knihovny Hor-
šovský Týn" z dotačního programu "Nákup 
knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji 
pro rok 2023",  jehož vyhlašovatelem je Pl-
zeňský kraj. 

Přidělila:
●  na základě návrhu a doporučení bytové 
komise  byt  č.  1,  Prokopa Holého  57, Hor-
šovský Týn o velikosti 1+1, přízemí, o vý-
měře 52,30 m²;
●  na základě návrhu a doporučení bytové 
komise byt č. 1, Hřbitovní 143, Horšovský 
Týn  o  velikosti  1+1,  přízemí,  o  výměře 
35,34 m².

Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři 
starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

Usnesení ze zasedání ZM  
č. 3/2023 konaného dne  

30. 1. 2023

1.  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení 
Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil.
2.  schvaluje program 3. zasedání ZM v před-
loženém znění.
3.  bere  na  vědomí  zprávu  o  přijatých  orga-
nizačních  opatřeních  k  zabezpečení  usnesení 
zasedání ZM č. 2 ze dne 12. 12. 2022.
4.  bere na vědomí zprávu Kontrolního výbo-
ru ZM.
5.  bere na vědomí zprávu Finančního výbo-
ru ZM.
6.  zřizuje  v  souladu  s  ustanovením  §120 
odst.  1)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Osadní výbor Horní Metelsko.
7.  volí  OV  Horní  Metelsko  ve  složení:  Jan 
Zverka, Anna Pokorná, Zbyněk Krutina, Jana 
Kovandová, Zdeňka Baxová.
8.  volí za předsedu OV Horní Metelsko pana 
Jana Zverku.
9.  mění svoje usnesení č. 22/2022 bod č. 06. 
ze dne 28. 2. 2022 takto: slova: „základní cena 
Cz  1.265 Kč  za m²“  se  nahrazují  slovy  „zá-
kladní cena Cz = 1.620 Kč za m²“.
10.  schvaluje  bezúplatné  nabytí  pozemku 
parc.  č.  2492/2  –  ostatní  plocha,  ostatní  ko-
munikace o výměře 1130 m², k. ú. Horšovský 
Týn  z  vlastnictví  ČR  -  příslušnost  hospoda-
řit  s majetkem  státu Státní  pozemkový  úřad, 
IČ  01312774,  se  sídlem  Husinecká  1024/11 
a, Praha 3 – Žižkov zapsaného na LV 10002 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální praco-
viště Domažlice pro obec Horšovský Týn, ka-
tastrální území Horšovský Týn do vlastnictví 
města Horšovský Týn.
11.  schvaluje  prodej  části  pozemku  parc.č. 

435/7  o  výměře  cca.  7  m²  -  ostatní  plocha, 
manipulační plocha a pozemek parc. č. 435/4 
o výměře 54 m² - ostatní plocha, manipulač-
ní plocha, vše v k. ú. Semošice za minimální 
kupní  cenu  1.138,50 Kč/m²  vlastníkovi  sou-
sedního  rodinného  domu  čp.  76  Semošice, 
vystavěného na pozemku parc. č. 435/1, k. ú. 
Semošice.  Přesná  výměra  pozemku  parc.  č. 
435/7 bude stanovena geometrickým plánem. 
Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  v  den 
podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veške-
ré náklady spojené s převodem pozemku (po-
platek za vklad práva do katastru nemovitostí, 
náklady  na  vyhotovení  geometrického  plánu 
pro rozdělení pozemku).
12.  schvaluje prodej pozemků parc. č.  75/7 
o výměře 12 m² – travní porost a parc. č. 75/8 
o  výměře 83 m² –  travní  porost,  vše  v  k.  ú. 
Tasnovice  vlastníkovi  sousedního  rodinného 
domu čp. 46 Tasnovice za kupní cenu 531,30 
Kč/m². Kupní cena bude uhrazena nejpozději 
v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku 
(poplatek za vklad práva do katastru nemovi-
tostí).
13.  schvaluje prodej pozemků parc. č. 75/10 
o výměře 32 m² – travní porost, parc. č. 75/11 
o  výměře  9  m²  –  ostatní  plocha,  neplodná 
půda, parc. č. 75/12 o výměře 40 m² – ostatní 
plocha, neplodná půda, vše v k. ú. Tasnovice 
vlastníkovi  sousedního  rodinného  domu  čp. 
46 Tasnovice kupní cenu 531,30 Kč/m². Kupní 
cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu 
kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré nákla-
dy spojené s převodem pozemku (poplatek za 
vklad práva do katastru nemovitostí).
14.  schvaluje záměr města prodat vlastníko-
vi sousedního rodinného domu čp. 53, Velké 
Předměstí, Horšovský Týn, pozemky parc. č. 
724/14 o výměře 2 m² – ostatní plocha a parc. 
č.  724/15  o  výměře  15  m²  –zahrada  vše  
v  k.  ú.  Horšovský  Týn  za  minimální  kupní 
cenu 1.458 Kč/m². Kupní  cena bude uhraze-
na nejpozději  v  den podpisu kupní  smlouvy. 
Kupující hradí veškeré náklady spojené s pře-
vodem pozemků.
15.  schvaluje záměr města prodat vlastníko-
vi sousedního rodinného domu čp. 44 Oplo-
tec pozemek parc. č. 1407 o výměře 37 m² – 
ostatní  plocha,  jiná  plocha,  k.  ú. Oplotec  za 
minimální kupní cenu 544,30 Kč/m².  Kupní 
cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu 
kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré nákla-
dy spojené s převodem pozemku.
16.  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  
o úvěru ze dne 20. 5. 2021, reg č. 99029096301 
uzavřené mezi městem Horšovský Týn a Ko-
merční  bankou,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Na 
příkopě  33/969,  PSČ 114  07,  IČO 45317054. 
Dodatkem č. 1  se mění prodloužení  termínu 
čerpání úvěru do 30. 6. 2023.
17.  souhlasí  s  pořízením Změny  č.  7  –  zá-
měrem č. 1 územního plánu Horšovský Týn 
zkráceným  postupem  dle  §  55a  stavebního 
zákona.
18.  ukládá  odboru  výstavby  a  územního 
plánování,  MěÚ  Horšovský  Týn  pořizovat 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

Poplatek pro rok 2023  ve výši 588 Kč je stanoven na  osobu a kalendářní rok nebo nemovitost 
a kalendářní rok.
Poplatek měl splatnost do 31. 1. 2023.
Od měsíce února se započaly rozesílat platební výměry a upomínky na nedoplatky.
Platební výměr je za předešlé roky a je v něm vyjádřeno pouze období např. od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2022.
Upomínka na nedoplatek  je upomínka na celkovou dlužnou částku od prvého nedoplatku 
do současnosti.
Přijde-li vám doporučený dopis obsahující platební výměry a Upomínku na nedoplatek, řiďte 
se částkami uvedenými v dopise – Upomínka na nedoplatek.
Platební  výměr  je  první  krok,  který  musíme  učinit  při  vymáhání  nedoplatků,  a  lze  jej 
vyhotovit a odeslat až po skončení  vymáhaného kalendářního roku. 
Zatímco Upomínka na nedoplatek obsahuje celkový nedoplatek až  do konce roku 2023.
(příklad:  Poplatník  dluží  za  roky  2021,  2022,  2023,  v  obálce  dostane  platební  výměr  na 
období  roku  2021  ve  výši  588 Kč,  platební  výměr  na  období  roku  2022  ve  výši  588 Kč 
a Upomínku na nedoplatek ve výši 1764 Kč. Bude se řídit Upomínkou na nedoplatek a uhradí 
dlužnou částku ve výši 1764 Kč)
Případné  dotazy  zodpoví  osobně,  telefonicky  (379415190),  nebo  prostřednictvím  e-mailu  
j.matulkova@muht.cz , pracovnice OFŠ MěÚ Horšovský Týn paní Jana Matulková.

Matulková Jana

územně plánovací dokumentaci v  souladu  se 
stavebním zákonem, dále v souladu s vyhláš-
kou č. 500/2006 Sb.,  o územně analytických 
podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnos-
ti ve znění vyhlášky č. 458/2012. 
19.  bere  na  vědomí  v  souladu  s  §  45  odst. 
4  stavebního  zákona  po  dohodě  s  fyzickými 
osobami, jejichž výhradní potřebou bylo poří-
zení Změny č. 7 vyvoláno, částečnou úhradou 
nákladů  na  zpracování  výše  uvedené  změny 
ze strany žadatelky.
20.  souhlasí s návrhem určeného zastupitele 
pro pořízení Změny č. 7, kterým bude staros-
ta města Ing. Josef Holeček (v souladu s § 47 
odst. 1 stavebního zákona – určený zastupitel).
21.  souhlasí,  že  pořizovatelem  Změny  č.  7 
bude  odbor  výstavby  a  územního plánování, 
Městského úřadu Horšovský Týn .
22.  souhlasí s odložením Změny č. 7 z důvo-
du nízkého počtu žádostí za rok 2022.
23.  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření 
č.  7/2022  rozpočtu města Horšovský Týn na 
rok 2022.
24.  schvaluje navýšení RO č. 1/2023 v oddí-
lu Projekty 2023 o částku 100 tis. Kč na Studii 
motokrosového areálu, bude kryto z položky 
Rezerva na PD.
25.  schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 
rozpočtu města Horšovský Týn  na  rok  2023 
v předloženém znění.
26.  souhlasí  s  připojením  se  k  akci  „Vlaj-
ka pro Tibet“ vyvěšením  tibetské vlajky dne 
10. března 2023 na budově MěÚ – nám. Re-
publiky 52, Horšovský Týn.

Kráceno, originál zápisu uložen  
v kanceláři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová,  
tajemnice MěÚ

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
(místní poplatek za systém)

V současné době prochází odpadové hospodářství velkými změnami, které odstartovalo 
přijetí nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. vycházející z „Balíčku k oběhovému hos-
podářství“, který byl schválen Evropskou radou již v roce 2018. Jeho prioritou je výrazné 
omezení skládkování odpadů a zajištění toho, aby od roku 2035 nebyl přijímán na skládku 
žádný odpad vhodný k recyklaci nebo jinému využití – zejména komunální odpad.
Obcím a potažmo jejich občanům zákon o odpadech stanovil obtížné úkoly, a to vytřídit co 
největší možné množství využitelných složek komunálního odpadu: 
Separační cíle pro obce dle zákona o odpadech:

Současně s tím je nutné minimalizovat produkci skládkovaných komunálních odpadů, respektive minimalizovat množství komunálních 
odpadů ukládaných na skládku. Byly stanoveny limity produkce skládkovaného odpadu (směsný komunální odpad SKO + objemný od-
pad) na občana za rok: 
Limity produkce skládkovaného odpad kg/občan

Obce mohou v daném roce uplatnit slevu, a to na množství do výše násobku počtu obyvatel a množství odpadu uvedeného v tabulce. 
Zbylý odpad tzv. Nad limit bude zpoplatněn jako využitelný, tedy 800 Kč/t.
Město  Horšovský  Týn  zavedlo  v  letech  2021  a  2022  první  kroky  vedoucí  ke  splnění  výše  nastíněných  legislativních  cílů.  Ome-
zilo  počty  sběrných  nádob  na  směsný  komunální  odpad,  oddělilo  „podnikatelský  odpad“  od  odpadu  komunálního,  zvýšilo  kont-
roly  vyvážených  sběrných  nádob  (sběrná  nádoba  obsahující  separovanou  složku  komunálního  odpadu  nepodléhá  vývozu),  navý-
šilo množství  sběrných  nádob,  zvýšilo možnost  separace  některých  složek  komunálního  odpadu  –  kovové  odpady,  jedlý  olej  a  tuk.  
Porovnání celkové produkce komunálního odpadu:

Zdroj: Zákon o odpadech

Rok

Rok

Rok 2021

2021

tuny

200

1635,46

864,151853

2499,611853

2022

procenta

190

66,00 %

34,00 %

2023

180

2024

Rok 2022

170

SKO + objemný odpad

separovaný odpad

2025

160

2026

tuny

150

1218,59

820,008773

2038,598773

2027

140

2028

procenta

130

60,00 %

40,00 %

-19%

2029

120Stanovené
limity

SKO + objemný odpad

separovaný odpad

celkem

2025 2030 2035

Hodnota separačního cíle 60% 65% 70%

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

Zdroj: Zákon o odpadech

celkem



březen 2023 1 číslo 3 informace z radnice

5www.horsovskytyn.cz

Z výše uvedené  tabulky je zřejmé, že se podařily první díl-
čí kroky: kleslo celkové množství vyprodukovaného odpadu 
i odpadu ukládaného na skládku. To  jsou určitě pozitiva, za 
což je třeba všechny uvědomělé občany pochválit.
Bohužel  produkce  odpadů  je  stále  nadlimitní,  proto  město 
musí  pokračovat  v  opatřeních  vedoucích  k  naplnění  legisla-
tivních cílů, o nichž bude občany včas informovat. Uvědomu-
jeme  si,  že  některými  občany  jsou  zaváděné  novinky  nega-
tivně vnímány, jinou možnost však město nemá. Nedosažení 
stanovených limitů bude mít za následek navyšování nákladů 
na  odpadové  hospodářství,  současně  za  každý  rok  neplnění 
stanovených cílů  hrozí  možnost sankce až do výše 200 tis. 
Kč  za  rok. Tato negativa by měla  jistě  dopad na peněženku 
každého poplatníka, proto je třeba, aby každý občan důsledně 
třídil odpad a do sběrných nádob – popelnic - ukládal opravdu 
pouze odpad, který již nelze vytřídit, či jinak využít.

Místní poplatek ze psů  je  stanoven dle Obecně závazné vy-
hlášky města Horšovský Týn č. 2/2020, o místním poplatku 
ze psů. Správcem poplatku je Městský úřad Horšovský Týn, 
odbor finanční a školství.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí ze psů:
1.  v  částech Město, Malé  Předměstí, Velké  Předměstí  a  Pl-
zeňské Předměstí umístěných v  rodinném domě nebo  trvale 
na zahradě - 300 Kč
osoba starší 65 let - 200 Kč
umístěných v nájemním domě - 1000 Kč  
osoba starší 65 let - 200 Kč
za každého dalšího psa v rodinném domě - 800 Kč
osoba starší 65 let - 200 Kč
za každého dalšího psa v nájemním domě - 2000 Kč  
osoba starší 65 let 300 Kč
2. V ostatních částech města a na samotách
umístěných v rodinném domě nebo trvale na zahradě - 200 Kč
umístěných v nájemním domě - 1000 Kč  
osoba starší 65 let - 200 Kč
za každého dalšího psa v rodinném domě - 100 Kč
za každého dalšího psa v nájemním domě - 500 Kč  
osoba starší 65 let - 200 Kč

Osvobození od poplatku ze psů – povinnost ohlásit správci 
poplatku:
•  osoba nevidomá; 
•  osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fy-
zické osoby podle zákona upravujícího sociální služby; 
•  osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P; 
•  osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob; 
•  osoba provozující útulek pro zvířata; 
•  osoba,  které  stanoví  povinnost  držení  a  používání  psa 
zvláštní právní předpis. 
Poplatek  je  splatný  nejpozději  do  31.  03.  příslušného  kalen-
dářního roku.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ - 
SPLATNOST DO 31. 3. 2023

Porovnání produkce SKO+objemný odpad/občan

Rok 2021 tuny

1635,46

1218,59

kg/občan/rok

327,94

244,35

2021

2022

Údaje pro platbu převodem na účet:
účet číslo: 27-3284660257
Kód banky: 0100
konstantní symbol 0308
Variabilní symbol má 10 míst a začíná: 3900000...
K identifikaci postačuje: příjmení, jméno, bydliště, popř. datum narození.

Pokladní hodiny Městského úřadu v Horšovském Týně (platba  je 
možná v hotovosti i platební kartou)
Pondělí a Středa  7:30 – 11:30 hod., 12:00 – 16:30 hod.
Úterý a Čtvrtek 7:30 - 11:30 hod.
Vznik a zánik  své poplatkové povinnosti  (např. úhyn psa,  jeho ztrátu, 
darování nebo prodej), jakož i změny údajů uvedených v ohlášení je po-
platník  povinen ohlásit  správci  poplatku do 15 dnů. Povinnost  ohlásit 
držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

Označení psa 
Chovatel,  který  chová  psa,  je  povinen  zajistit  označení  psa  čipem  do  
3 měsíců věku, nejpozději však před přechodem k novému majiteli. Cho-
vatel, který chová psa, je povinen zajistit, aby identifikační číslo psa bylo 
zaznamenáno v dokladu o očkování psa.  Identifikačním číslem psa se 
rozumí  alfanumerický kód  zobrazený  transpondérem, který umožňuje 
zjistit totožnost konkrétního psa.
Označení psa identifikačním číslem provede na žádost chovatele veteri-
nární lékař a držitel si od něj pak vyžádá potvrzení o označení psa, na 
kterém je uvedeno identifikační číslo psa. Novým identifikačním číslem 
podle  veterinárního  zákona  nemusí  být  označeni  psi  s  jasně  čitelným 
tetováním provedeným před 3. 7. 2011.
Označení psa tetováním
Tetování psa na žádost držitele provede odborně způsobilá osoba, která 
pak vystaví potvrzení o označení psa, na kterém je uvedeno vytetované 
číslo.
Chovatel psa může v období od 1. 1. 2022 vložit dobrovolně prostřed-
nictvím svého veterinárního lékaře číslo čipu do databáze, kterou vede 
Komora veterinárních lékařů, případně může evidovat svého psa v data-
bázích provozovaných soukromými subjekty.

Ing. Eva Princlová, tajemnice MěÚ 

Co dělat, když se mi ztratí pes:
1)  příliš se nevzdalujte z místa ztráty (pes se na místo po nějaké době 
může vrátit)
2)  obvolejte veterinární lékaře v okolí místa zaběhnutí psa – pokud by 
někdo psa nalezl, je velice pravděpodobné, že jej vezme k veterináři zkon-
trolovat čip, kontaktujte městskou policii na č.156
3)  kontaktujte blízké útulky - rozešlete jim fotku s popisem psa
4)  kontaktujte obecní úřad, kde je pejsek hlášený i úřady v místě ztrace-
ní, požádejte úřad o vyhlášení ztráty psa obecním rozhlasem
5)  vylepte letáky na frekventovaná místa
6)  kontaktujte myslivecká sdružení
7)  využijte sociální sítě, využijte webové stránky „Psí detektiv“, který 
vám s hledáním ztraceného psa pomůže

Co dělat při nálezu psa:
1)  vyčkejte nějakou dobu na místě, třeba běžel pejsek jen známou trasu 
napřed a páníček se nakonec odněkud objeví
2)  pokud se nikdo neobjeví a pokud pes spolupracuje, podívejte se, zdali 
má pejsek obojek a na něm nějaké identifikační prvky, může mít psí znám-
ku s  telefonním číslem, známku obecního úřadu, známku s QR kódem, 
nášivku s telefonním číslem, tetování
3)  vždy se psem manipulujte opatrně a bez nátlaku, i to nejhodnější zvíře 
může být v této situaci natolik ve stresu, že se může uchýlit k útoku

TLAPKY V NADĚJI RADÍ:
Co dělat, když……….



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

6 www.mkzht.cz

Je za námi únor, který tentokrát nebyl bílý, ale vyznačoval se nadprůměrnými 
teplotami, které umožnily domácnostem úsporu ve vytápění, ale příroda si 
moc neodpočinula. V březnu nás čeká inaugurace nově zvoleného prezidenta 
pana Petra Pavla, tak mu popřejme pevné zdraví, a aby byl dobrým preziden-
tem…
V únoru skončila plesová sezóna a proběhly výroční schůze společenských 
organizací. Vedle projektové přípravy na budoucí akce, které se tradičně nej-
více odehrávají v zimních měsících, však pokračovaly i stavební práce, díky 
příznivému počasí. Nejvíce sledovanou akcí je výstavba nového koupaliště, 
ta  postupuje  dle  harmonogramu  instalacemi  technologií,  ale  i  venkovními 
pracemi,  jako je např. výstavba beachvoleybalového hřiště. Co se týká gas-
troprovozu na koupališti, tak na úřední desce města bylo zveřejněno „Ozná-
mení o záměru města pronajmout nemovitý majetek za účelem provozování 
nekuřáckého občerstvení, hostinské činnosti, resp. restauračního zařízení pro 
přípravu a prodej teplých a studených pokrmů a nápojů“. Předpokládám, že 
se přihlásí seriózní zájemci. Pokročila i výstavba cyklostezky z části města 
Lazce směrem na Výrov  (a nakonec až na Domažlice), na kterou navazuje 
i odbočka do obce Blížejov, stejně tak se nezastavily práce ani v části města 
Kocourov, kde se provádí rekonstrukce rybníka. Znovu se rozběhly práce na 
výstavbě loděnice pro naše vodáky v lokalitě u řeky Radbuzy v ulici Jindřicha  
Jindřicha.  Probíhá modernizace  kinosálu,  zde  však  původní  harmonogram 
nelze dodržet vzhledem k neočekávaným technickým problémům (shnilé dře-
věné  latě),  a  tak  bude městské  kino  otevřeno  později,  než  bylo  plánováno. 
Město  obdrželo  od  státu  dotaci  650  tis. Kč na  obnovu městské památkové 
rezervace, a tak můžeme pokračovat ve zvelebování historického středu na-
šeho města. 

Ing. Josef Holeček, starosta města

Vedení Základní školy Horšovský Týn, okres Domažli-
ce, příspěvková organizace, Zámecký park 3 oznamuje, 
že zápis žáků do 1.  třídy školního roku 2023/2024 pro-
běhne v pátek 14. dubna 2023 od 14:00 do 17:00 hodin 
v budově školy. 
Zapisovány budou děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 
2017. K zápisu se s dítětem dostaví jeho zákonný zástup-
ce s občanským průkazem a rodným listem dítěte.
V souladu s novelou č. 20/2023 Sb. zákona č. 67/20022 
Sb. (Lex Ukrajina IV) platí tento termín zápisu i pro děti 
z Ukrajiny, které mají dočasnou ochranu na území ČR. 
K zápisu se s dítětem dostaví jeho zákonný zástupce s do-
kladem o povolení pobytu v ČR.
Případné dotazy rádi zodpovíme na e-mailu:
reditel@zshtyn.cz nebo na tel. 728 945 301.

Mgr. Pavel Janský
ředitel školy

Ve škole Adélce je nyní, co se aktivit mimo školu týká, tak 
trochu  „okurková  sezóna“.  Je  po  Vánocích,  na  sníh  také 
stále čekáme, a tak Vám dnes představím volnočasové ak-
tivity našich žáků, které probíhají  přímo ve  škole. Každý 
den v týdnu je v Adélce k dispozici spektrum kroužků, kam 
mohou zájemci zavítat.
V pondělí mají děti možnost popustit uzdu kreativitě a fan-
tazii na kroužku keramiky. Tento den se ve výtvarném ate-
liéru hněte, válí, krájí, modeluje či maluje. Když se nastřá-
dá potřebné množství hotových výrobků k naplnění pece, 
začne se vypalovat! Výrobky jsou opravdu krásné a potěší 
každého, komu jsou určeny. U šikovných ruček ještě zůsta-
neme, protože rukodělný kroužek je jich plný.  Tyto aktivity 
si děti užívají v pátek. Zde se všichni mohou seznámit se 
zpracováváním vlny (především s plstěním a tkaním). Dále 
také mohou tvořit za použití technik jako ruční či strojové 
šití,  filcování  jehlou  i  na mokro,  vyšívání,  česání  vlny  či 
předtkalcovské techniky (dutinkování apod.) Pomocí těchto 
i dalších technik si již mnozí vyrobili užitečné a krásné věci 
jako například  tužkovníky, prostírání,  tašky,  šály, zástěry 
na vaření,  náušnice, náramky, deky  (patchwork),  vánoční 
ozdoby různých stylů, pytlíčky a mnoho a mnoho dalších. 
Tento den zní  školou  libé  zvuky z hudebny, kde probíha-
jí  lekce opravdu široké škály hudebních nástrojů. Hudbou 
tady zní například klavír-klávesy, kytary a bicí. Tyto lekce 
jsou vedeny naším talentovaným kolegou Janem Špitzerem. 
Ovšem když čas dovolí, přijede provést zájemce lekcemi bi-
cích nástrojů náš bývalý absolvent Karel Kuneš, který má 
talent nebo spíš dar od boha a v roce 2015 vyhrál celostátní 
soutěž ve hře na bicí nástroje! 
To  ale  není  jediný  dospělý  absolvent,  který  se  vrací  do 
Adélky. Rovněž v pátek, jednou za čtrnáct dní zavítá býva-
lý žák školy Jan Ďuriš. Také tento neméně talentovaný mla-
dý muž doprovází děti při volnočasové zábavě, již si užívají 
na kroužku kovářství. I zde se děti mohou pochlubit užiteč-
nými vlastnoručně vyrobenými věcmi – například nožem. 
Kov na  tyto výrobky se ve výhni  rozžhaví do ruda a pak 
se na kovadlině ková, brousí či vyhlazuje. Práci se sklem 
se děti mohou učit od pana ředitele Vladislava Halíka, a to 

ze školních lavic

slovo starosty

BŘEZEN 2023 V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ

KROUŽKY VE ŠKOLE ADÉLCE

4)  zavolejte  městskou  policii,  státní  policii,  městský  nebo  obecní  úřad 
v místě nálezu nebo útulek, kde Vám poradí, co dělat.
5)  Pozor,  pokud  byste  našli  ztracené  zvíře  a  rozhodli  se  o  něho  postarat 
osobně (případně si ho ponechat), tak musíte v každém případě nahlásit jeho 
nález obci, nejlépe rovnou i městské policii a blízkým útulkům. Je nezbytné 
zkontrolovat,  jestli  zvíře  nemá  čip  a  obec musí  veřejně  ohlásit  jeho  nález, 
původní majitel musí mít vždy možnost své zvíře dohledat. Pokud byste toto 
vše neučinili, je to po právní stránce bráno jako zatajení cizí věci a mohlo by 
to mít nepříjemné následky.

Jak zabezpečit psa, aby se po zaběhnutí co nejdříve našel?
1)  Čipem a jeho registrací – Od roku 2020 je zákonem dána povinnost mít 
svého psa označeného čipem. Štěňata musí být označena mikročipem nejpoz-
ději do tří měsíců věku. Pokud přecházejí k novému majiteli dříve než ve třech 
měsících věku, musí v momentě přechodu být již označena.
V České republice neexistuje žádný společný státní centrální registr. Čip lze 
zaregistrovat  jen na  soukromých  registrech. Uvádíme pár webových adres, 
na kterých můžete svého psa prostřednictvím čipu registrovat: www.pet2me.
eu,  www.czpetnet.cz,  www.narodniregistr.cz,  www.backhome.cz,  www.
help4pet.cz, www.cmku.cz/cz/cipy-a-tetovaci-cisla, www.evidencepsu.cz/
Registrace čipu  je primárně zodpovědností majitele. Pozor! Neregistrovaný 
čip nemá smysl!
1)  Identifikace– známka s kontaktními údaji, obojek s vyšitým tel. číslem či 
adresář, do kterého vložíte kontaktní údaje.



březen 2023 1 číslo 3 ze školních lavic

7www.horsovskytyn.cz

ze školních lavic

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje 
je 15. března 2023.

Příspěvky zasílejte na adresu 
zpravodaj@mkzht.cz.

každý čtvrtek. Zde vznikají krásné různobarevné korálky a korále 
či překrásné vitráže. Tato aktivita se střídá společně se včelařstvím. 
Při něm naši odvážlivci v rukavicích a vyzbrojeni speciálními klo-
bouky se síťovinou přistupují ke školním včelím úlům a starají se 
o včelstva. Posléze je nám všem odměnou lahodný med, jenž najde 
využití v mnoha oblastech. Jednou takovou je například v pekárně 
U Bonita, což je společný, dlouhodobý projekt 3. třídy. Nezahálí ani 
naši tesaři. Každé úterý tesají teslicemi, obrušují a řezají. Při práci 
se soustředí na výrobu skvostných misek a mís, lžic, naběraček, mě-
chaček či kvedlaček. 
Milovníci zvířat si přijdou na své ve středu, kdy pod vedením naší 
kolegyně Adély  Bozděchové  přistupují  ke  koni  Bonitovi,  k  oslici 
Princezně nebo ovečce Bětce. Tato kratochvíle obnáší i spoustu prá-
ce  a  žáci  se  zde  učí  nejen  práci  se  zvířaty,  ale  také  povinnostem 
z toho plynoucím. Nebojí se, a když je potřeba, vykydají také stáj. 
O to sladší jsou potom chvíle strávené v sedle. Úterek nám zpříjem-
ňují děti, které hrají na flétnu pod vedením Zuzany Špitzerové. Jejich 
talent si zpravidla vychutnáváme na školních besídkách či při jiných 
vystoupeních. 
Pro zájemce o bádání a pokusy zde máme vědecký kroužek. Při něm 
se zvídavé hlavičky za podpory kolegyň Michaely Levé a Jitky Šla-
jsové dívají dopodrobna na svět kolem nás. Uskutečňují různé poku-
sy a dívají se na věci pod lupou, binolupou i mikroskopem. Zkouma-
jí se zde například buňky cibule, jak fungují kvasnice nebo krystaly 
soli i síranu měďnatého. Cvičí si také mozek různými zapeklitými 
příklady z matematiky a zájemci zde najdou širokou škálu možností. 
Vášniví čtenáři se scházejí ve čtvrtek. Kouzlem četby je doprovází 

V  rámci měsíce  čtenářů vyhlašuje Městská knihovna Horšovský 
Týn amnestii pro dlužníky. Pokud přijdete v březnu vrátit půjčené 
knihy, u kterých jste překročili výpůjční dobu, bude vám prominuta 
částka za upomínky.
Všichni, kteří  se přijdou v měsíci březnu zaregistrovat  jako noví 
čtenáři do knihovny, budou přihlášeni do městské knihovny na rok 
zdarma.

V  lednu  navštívila  naši  knihovnu  spisovatelka  a  novinářka  Jana 
Poncarová, autorka historických románů Alžběta a Nina, Cyklistka 
nebo Eugenie. Seznámila čtenáře se svojí nejnovější knihou Hereč-
ka a nastínila děj nové připravované knihy. Podle velice pozitivních 
ohlasů  strávili  návštěvníci  příjemný  večer  v  knihovně  a  beseda 
se  jim moc  líbila. Knihy  Jany Poncarové  jsou  k  zapůjčení  u  nás 
v knihovně. 
Pro dětské čtenáře jsme uspořádaly besedy se spisovatelem Ivanem 
Vičarem. Děti  se  seznámily  s  jeho  knihami,  které  jsou  zajímavé 
a  také  krásně  ilustrované.  Pan  spisovatel  přečetl    ukázky  ze  své 
nejnovější knihy Čím budu, poraď strýčku. Tato knížka zábavnou 
formou seznamuje dětské čtenáře s různými povoláními a řemesly 
tak, aby si dokázali představit, co tito lidé vlastně dělají. Děti se na 
konci besedy mohly pana spisovatele na cokoli zeptat. Dozvěděly 
se, jak taková kniha vzniká a spoustu dalších zajímavostí. 

Vaše knihovnice

knihovna

BŽEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ

BESEDY SE SPISOVATELI V KNIHOVNĚ

Gabriela Rieger a Zuzana Špitzerová. Děti zde prohlubují svou mo-
tivaci ke čtení a navzájem diskutují nejen o knihách, které přečetly, 
ale zároveň si je vzájemně doporučují. Téměř každý den je žákům 
k dispozici naše kolegyně Dagmar Míšková, která na kroužku lo-
gopedie pomáhá rozhýbávat a procvičovat nezbedné jazýčky. Spo-
lečně s ní se děti mohou věnovat také reedukaci. 
Na závěr bych ráda zmínila také naši „slepičárnu“. Zde se scházejí 
dívky druhého stupně a diskutují o různých dívčích tématech. Uži-
li jsme si také společnou „přespávačku“. Po této akci, kdy jsme si 
zahalené do pleťových masek objednaly pizzu, nám druhostupňoví 
hoši už tak závidí, že společně dávají vzniknout projektu s pracov-
ním názvem „bejkárna“ :) Tak uvidíme, třeba budeme mít ve škole 
další zajímavý projekt. :)

Za školu Adélku a s přáním pevného zdraví, Marie Šerá.

Zveme  Vás  na  záznam  a  povídání  o  klimatu.  Není  Vám  jedno, 
oteplování planety? Přijďte se inspirovat lidmi z letošní Konferen-
ce Ekoškol v úterý 7. 3. 2023 od 17h v Soukromé základní škole 
a mateřská škole Adélce v Mašovicích. https://www.skolaadelka.cz/



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnčtenáři nám píší

8 www.mkzht.cz

Pořadatelé Městské kulturní zařízení 
Horšovský Týn 

a Město Horšovský Týn děkují za finanční 
a naturální podporu těmto firmám:

PeHToo a. s., Horšovský  Týn
FINAL KOM s. r. o., Klatovy

GERRESHEIMER Horšovský Týn, spol. s r. o.
Cestovní kancelář BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ s. r. o., 

Horšovský Týn
HT Metal s. r. o., Horšovský Týn
NIEHOFF nábytek k. s., Meclov

Tv plus ELEKTRON, s. r. o. - Stanislav Karban, Domažlice
3P Stavby s. r. o., Horšovský Týn

Rodinný pivovar Chodovar, Chodová Planá
MOP HERIAN, s. r. o., Horšovský Týn

Plzeňský Prazdroj, Plzeň
Horšovskotýnské lesy, spol. s r. o.

Zámecká restaurace, Horšovský Týn
Bytes HT, spol. s r. o., Horšovský Týn

AV MEDIA, a. s., Praha
Pekařství Petr Kotačka, Staňkov

Květinářství Kamil Kvítek, Holýšov

HORŠOVSKÝ TÝN POŘÁDAL JIŽ 
XVIII. MĚSTSKÝ PLES

z uplynulých akcí

Po dvou letech se 21. ledna ve společenském sále Šumava opět roze-
zněly taneční melodie a parket patřil pánům a dámám ve slavnost-
ních róbách.
Program  18.  ročníku  reprezentačního  plesu  doslova  odstartovala 
úspěšná revivalová skupina ABBA STARS. Po bloku největších hitů 
švédské popové skupiny se poprvé představila v Horšovském Týně 
kapela Miniband Míry Bureše. O  tom,  že  profesionální  hudebníci 
zvolili k tanci dobrý repertoár, svědčil zaplněný parket až do kon-
ce produkce. Napínavé slosování atraktivních cen, na které přispěly 
místní firmy, zahájil starosta města Josef Holeček. Slosování nene-
chalo klidným snad žádného návštěvníka. A tak si ti šťastní odnesli 
tradičně popelnici,  televizi, mobilní  telefon, ale i horské kolo, ces-
tovní  kufr,  dárkový poukaz do plzeňského pivovaru  nebo pivních 
lázní. Zpestřením programu letošního ročníku byl karikaturista Jan-
ko, který na přání kreslil přítomným portréty, největší zájem byl o ty 
v páru i skupinové.
Celým večerem se nesla příjemná atmosféra. Ples se vydařil.
Potěšila slova díků mnoha spokojených návštěvníků, která jsou pro 
pořadatele vždy tou největší odměnou.

Za pořadatele Leona Císlerová

Dne 27. ledna 2023 byla u pamětní desky 
ve vestibulu radnice uctěna památka obě-
tí holocaustu v rámci Dne památky obětí 
holocaustu  a  předcházení  zločinům proti 
lidskosti. Mezinárodní den má připomínat 
utrpení šesti miliónů zavražděných evrop-
ských Židů a dalších obětí nacismu. 

VÝLET NA PODHÁJÍ NÁS POTĚŠIL

Bylo pěkné slunečné odpoledne, a tak jsme se rozhodli, že si po del-
ší době uděláme výlet na Podhájí. Řekli jsme si, že zkusíme obejít 
celý rybník. Když jsme Podhájí navštívili naposled, nebyla možnost 
nikde přejít na druhou stranu, a tak jsme počítali s tím, že se od pří-
toku Mračnického potoka do rybníka budeme muset vrátit zpátky po 
stejné cestě. Jaké však bylo pro nás překvapení, když jsme zjistili, 
že na druhou stranu rybníka je vybudovaná nová lávka, která se dá 
bez problémů přejít. Za touto lávkou je ještě přes mokřad vydlážděná 
úzká cesta z cihel, a tak se snadno dostanete na druhý břeh rybníka 
Podhájí. Tímto chceme poděkovat všem  těm, kteří  toto vybudova-
li, a tak usnadnili všem návštěvníkům této zajímavé lokality snazší 
procházky.

Autor: Jaroslav Čedík

VZPOMÍNKA NA OBĚTI HOLOCAUSTU



březen 2023 1 číslo 3 z uplynulých akcí

9www.horsovskytyn.cz

V sobotu 11. února 2023 se konaly výběrové Západočeské oblastní 
přehlídky: Kandrdásek SČDO a Pohárek SČDO. V letošním roce se 
ještě měla uskutečnit přehlídka Divadlo jednoho herce, ale bohužel 
se do této soutěže nikdo nepřihlásil. Přehlídky se výjimečně konali 
z důvodu rekonstrukce kinosálu v sále Městského kulturního zaří-
zení Horšovský Týn.
Přehlídky Kandrdásek SČDO, soutěže monologů a dialogů pro děti 
a mládež, se účastnila necelá čtyřicítka soutěžících ze ZUŠ Staňkov, 
ZUŠ Domažlice, ZUŠ Klatovy,   ZUŠ Kdyně, ZUŠ Ostrov či ZUŠ 
Planá. 

Monology
Kategorie 11 – 13 let 
Klára Strousková  (ZUŠ Staňkov) 

Kategorie 16 – 18 let   
1. místo 
Miroslav Zedlo (ZUŠ Klatovy)   
2. místo 
Natálie Vágnerová (ZUŠ Klatovy)
3. místo 
Aneta Náměstková (ZUŠ Klatovy)
   
Dialogy
Kategorie 8 – 10 let   
1. místo
Johanka Karbulová, Viktorie Bodnárová (HOP HOP ZUŠ Ost-
rov) 
2. místo
Šimon Ponocný, Maxim Fliegel (ZUŠ Kdyně)
   
Kategorie 11 – 13 let
Diplom     
Vendula Poláková, Ivana Chernyavska, Natálie Szabo (HOP HOP 
Anduláci Ostrov)   
Diplom   
Kateřina Staňková, Ella Zeroniková (HOP HOP Anduláci Ostrov)
   
Kategorie 14 – 15 let
Diplom     
Barbora Chroustová, Julie Vaňková (ZUŠ Klatovy)
   
Kategorie 16 – 18 let
Diplom     
Kateřina Nehézová, Aneta Náměstková, Alexandra Turková (ZUŠ 
Klatovy)
Diplom     
Matěj Brhel, Magdaléna Vršková, Kateřina Krejčová (ZUŠ Planá)
Čestné uznání  
Veronika Janovcová, Amálie Vondrašová (ZUŠ Domažlice)

Všichni  ocenění  soutěžící  byli  nominováni  či  doporučeni  na  ná-
rodní  přehlídku  Kandrdásek  2023,  která  se  bude  konat  v  sobotu 
1. dubna 2023 v Brandýse nad Labem.
Přehlídky Pohárek SČDO, se v monologu žen divákům představila 
Andrea Dufková a v premiéře také Natálie Vaňková (DOS Horšov-
ský Týn). V monolozích mužů Petr Vojkůvka (Podividlo ažažAš). 
V dialozích pak Michal Pivoňka a Andrea Dufková. Právě tito dva 
naši členové divadelního souboru při MKZ Horšovský Týn budou 
reprezentovat město na národní přehlídce Pohárek 2023 v Brandýse 
nad Labem ve dnech 9. - 11. června 2023. Držíme jim palce a přeje-
me mnoho úspěchů.

OBLASTNÍ KOLO DIVADELNÍCH 
PŘEHLÍDEK V NAŠEM MĚSTĚ

KLAVÍRNÍ PŘEHLÍDKA 
„KLAVIHLÁSKA“ 2023

Přehlídky byly soutěžní a hodnotila je tříčlenná odborná porota ve 
složení: Vilém Dubnička, herec, režisér a předseda poroty, Zdeněk 
Lahoda ml., herec, Eva Willigová, režisérka, scénáristka. Tajemnicí 
poroty za SČDO byla paní Hana Šiková. 
Oblastní přehlídky pořádalo Městské kulturní zařízení Horšovský 
Týn ve  spolupráci  s divadelním ochotnickým souborem při MKZ 
Horšovský Týn a se západočeským oblastním Svazem českých di-
vadelních ochotníků v Plzni, který je vyhlašovatelem těchto přehlí-
dek. 
Děkujeme všem účinkujícím, porotě, moderátorům, divákům a také 
členům místního divadelního souboru při organizaci letošního roč-
níku západočeských oblastních přehlídek.
Akci fi nančně podpořil Plzeňský kraj.

MKZ Horšovský Týn
Foto: Petr Lang

1. a 2. dubna 2023 proběhne ve městě Horšovský Týn 2. ročník kla-
vírní přehlídky „Klavihláska 2023“. Soutěž  je určena pro žáky ze 
soukromé výuky a základních uměleckých škol celého Plzeňského 
kraje.  Dělena je do dvou hlavních kategorií - klasická a populární, 
každá z nich se dělí  ještě na 8 věkových kategorií. Loňský ročník 
měl velký ohlas nejen u soutěžících samotných, kteří dostali pěkné 
ceny, ale také u pedagogů, kteří vítali především přátelskou atmo-
sféru, která u soutěží není příliš běžná. První ročník „Klavihláska 
2022“  probíhal  na  zdejší  Základní  umělecké  škole  a  protože  bylo 
z její strany na akci tohoto formátu vše perfektně připravené, oslovi-
li jsme tuto instituci o poskytnutí prostor i tentokrát. Zveme širokou 
veřejnost k poslechu krásných klavírních výkonů.

MgA. Michaela Vacková
organizátorka soutěže, předsedkyně klavírní sekce Plzeňského kraje

Johanka Karbulová a Viktorie Bodnárová

Michal Pivoňka a Andrea Dufková 

ZUŠ informuje



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz činnosti spolků

10 www.mkzht.cz

 ZO ČZS Horšovský Týn pořádají 

Přednáška
 Vše o zahrádkách

11. 3. 2023
10,00 hodin
sál hasičárna 

Zahrádkářka Věra Dvořáková 
z  Myslovic u Klatov
 předá zkušenosti 
s  péčí o zahrádky. 

Možná je diskuze a otázky.

Zveme všechny zahrádkáře, 
pěstitele květin 

i širokou veřejnost.

STP, KC a Město Horšovský Týn
Senioři, rozhýbejte se plaváním!

19. 1., 9. 2., 9. 3., 13. 4., 11. 5., 8. 6. 2023
Plavecký bazén Domažlice

Plavání, vířivky, trysky, 
perličky v relaxačním bazénu s teplou vodou. 

Po skončení možnosti posezení v restauraci H2O.

Odjezd autobusu z Horšovského Týna 
do Domažlic (a zpět)

Hasičárna 13:20 hodin, Pivovarská ulice 13:30 
hodin

Vstup do bazénu si platí každý sám.



březen 2023 1 číslo 3 čestná občanka

11www.horsovskytyn.cz

Pořad o židovské historii, kultuře, tradicích
i gastronomii s ochutnávkou

u příležitosti 102. narozenin Vilmy Iggers,
čestné občanky Horšovského Týna

Životní příběh profesorky a spisovatelky
Vilmy Abeles – Iggers (* 23. 3. 1921)
na cestě z Mířkova a Horšovského Týna
do Kanady a USA

Významní hosté:
PhDr. Věra Koubová, 
překladatelka, uznávaná spisovatelka 
a fotografka
Jiří Löwy, 
předseda Židovské obce v Plzni 

Židovské písně a anekdoty 

Videoprojekce 

JAK ŽILI NAŠI 
ŽIDOVŠTÍ 
SOUSEDÉ

„VEČER PRO VILMU“

23. března 2023 
od 17:00 hodin
sál MKZ Horšovský Týn 

Na místě bude k prodeji kniha 
Vilmy Iggers „Sto let jedné židovské 
rodiny na českém venkově“.

Město Horšovský Týn, Kulturní komise města a Městské kulturní zařízení Vás srdečně zvou

Paní Vilma Abelesová – Iggersová se narodila 23. března 1921 v Míř-
kově  v  rodině  významného  židovského  podnikatele Karla Abelese. 
V polovině dvacátých let se rodiče přestěhovali do Horšovského Týna, 
kde její dědeček zakoupil nedaleko nádraží dům se zemědělským dvo-
rem  a  rozsáhlou  zahradou. Vilma  v Horšovském Týně  navštěvova-
la německou obecnou školu, později studovala na českém gymnáziu 
v Domažlicích. Horšovský Týn považuje stále za své rodné město.
V říjnu 1938 emigrovala se svou rodinou za dramatických okolností 
do Kanady, kde se Abelesovi usadili ve městě Hamilton, stát Onta-
rio. Její otec zde znovu začal podnikat. Vilma studovala na univerzitě 
v Hamiltonu a posléze v Chicagu, kde promovala v roce 1952. Ještě 
během  studií  se  provdala  za Georga  Iggerse,  židovského  emigranta 
z Mnichova,  významného  odborníka  v  oblasti  dějin  historiografie. 
Spolu měli tři syny. V padesátých letech minulého století vyučovala 
spolu s manželem na univerzitě v Little Rock v Arkansasu, dále pů-
sobila na univerzitě v Chicagu a později jako profesorka germanistiky 
na Cassius College v Buffalu. Specializovala se na německou a čes-
kou literaturu a na dějiny židů v českých zemích. Několik desetiletí 
působila také na univerzitě v Göttingen.
V publikační  činnosti  se  zaměřovala  na význačné  literární  postavy 
z  českých  zemí  z  různého  jazykového  prostředí  a  na  dějiny  židov-
ské komunity v  českých  zemích. Zpracovala biografie významných 
židovských osobností.  K poznání myšlení a sociálního prostředí židů 
v českých zemích v 18. – 20. století přispěla knihou Židé v Čechách 
a na Moravě. Významné ženské osobnosti v české kultuře přiblížila 
zahraničním čtenářům v knize Ženy z Prahy. Spolu se svým manže-
lem napsala autobiografickou knihu Dva pohledy na dějiny. V loňském 
roce vyšla kniha Sto  let  jedné židovské  rodiny na českém venkově, 

Paní Vilmě Iggers, čestné občance našeho města, srdečně gratulu-
ji ke krásnému jubileu 102. narozenin. Do dalších  let přeji pevné 
zdraví a stálý životní optimismus.

Jménem města Horšovský Týn Josef Holeček, 
starosta

která je unikátním dokladem česko-německo-židovského soužití na 
českém venkově i silným svědectvím o ztrátě a nalézání domova.
V  červenci  roku  2002  se  stala  čestnou  občankou  Horšovského 
Týna. V roce 2004 jí byla udělena cena Ministerstva zahraničí Čes-
ké republiky Gratias agit za zásluhy o dobré jméno České republiky 
v zahraničí.

Luděk Thomayer

ČESTNÁ OBČANKA MĚSTA OSLAVÍ 
102. NAROZENINY

BLAHOPŘÁNÍ



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

12 www.mkzht.cz



březen 2023 1 číslo 3 Velikonoce

13www.horsovskytyn.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnzámecký park

14 www.mkzht.cz

… je to šok, před kterým chce každý utéct. Tak to začalo v pátek 
17.  února  kolem páté  hodiny  odpoledne  v  domě Tomáše Rejžka 
v Horním Valdorfu. Z podkroví přiběhl malý Tomík, že má v po-
koji myšky! Maminka  jen chtěla mávnout  rukou, kde by se  tam 
asi vzaly, nakonec za ním přišla nahoru: v té chvíli se začaly ze 
stropu prodírat první plamínky. Stačila Tomíka odvést k tetě na-
proti a začalo ohnivé peklo. Za několik minut malou vesničku roz-
dunělo houkání horšovotýnských hasičů. Dokonale sehraný tým: 
s klidem a rozvahou se vrhli na střechu. Za nimi se připojili hasiči 
z Blížejova a z Domažlic. Jedenáct hadicemi propojených blika-
jích vozů! Čtyřhodinový souboj s ohněm hasiči vyhráli. Před týd-
nem nově zrekonstruované první patro zčernalo, zmizelo. A přišlo 
ráno: před Tomášovým domem podupávali skoro všichni sousedé 
a kamarádi  z  okolí. Tři  dny vyklízeli  spáleniště  domu, všechny 
pračky  sousedů  jely ve dne v noci,  aby zachránily pár polštářů, 
a to málo oblečení, které přežilo. Nádherná solidarita. 
A Tomík stál s tetou za oknem a říkal: To asi nebyly myšky. 

Marcela Pecháčková

čtenáři nám píší

KDYŽ HOŘÍ SOUSEDŮV DŮM…

Na základě úspěšné loňské jarní úklidové akce, při které dobro-
volníci pomohli vyčistit horní část zámeckého parku nad loretán-
skou kaplí, se bude v polovině března konat druhá podobná jarní 
brigáda, při níž odstraníme náletové dřeviny tentokrát v prostoru 
pod glorietem, tedy u hlásky nazývané domácími hladomorna. Na 
fotografiích vidíte současný stav a pro srovnání místo, které jsme 
vyčistili před rokem.
Po  akci  proběhne  prohlídka  glorietu  s  doprovodným  výkladem 
pana Jana Rosendorfského. Nápoje k občerstvení budou zajištěny 
a na závěr je možné i společné opékání vuřtů.
Máte-li chuť pomoct zámeckému parku a nebojíte se přitom při-
ložit ruku k dílu, uvítáme každého, určitě přijďte! Akce se bude 
konat pouze za příznivého počasí.

Mgr. Anna Ježková a Alexandr Fedorov, 
zastupitelé města Horšovský Týn

POZVÁNKA NA DRUHOU AKCI 
OBNOVENÍ HISTORICKÝCH PRŮHLEDŮ 
V ZÁMECKÉM PARKU

Děkuji společnosti Bytes HT, spol. s r. o., 
konkrétně panu Václavu Kopejtkovi, za rychlé 

vyřešení pouličního osvětlení v místní části Horšov. 
Jen tak dál…

Děkují občané Horšova 

PODĚKOVÁNÍ



březen 2023 1 číslo 3 ze sportu

15www.horsovskytyn.cz

Od posledních zpráviček odehráli starší žáci dva turnaje a zde je ve 
zkratce shrnutí od jejich trenéra Michala… Starší žáci odehráli v so-
botu v Plzni na Lokomotivě další turnaj 4. koše. První zápas s Plzeň-
skými Gorilami skončil remízou 2:2. Ve druhém zápase jsme si opět 
po boji poradili se slávistickými holkami 5:3 a v posledním zápase 
nás vyškolili hráči Fbc Plzeň 3:8. Bez ohledu na výsledky  jsme se 
herně bohužel vrátili, tak o dva měsíce zpět. Po minulém turnaji a op-
timismu, že se posouváme výše, jsme se opět vrátili na zem. Chybě-
la týmová hra a znovu vše stálo na Davidovi, který se sám probíjel 
obranou soupeře, a zbytek týmu byl spíše kompars. Před turnajem se 
nám rozpadla obrana, a to bohužel ovlivnilo rozehrávku a výstavbu 
hry, a když se k tomu přidaly občasné zmatky a nepřesnosti, vznika-
ly problémy. Příprava na turnaj v týdnu byla ovlivněna slabou účastí 
na  trénincích, kdy  spousta hráčů doháněla pololetní  resty ve  škole. 
Chlapci a děvčata, škola je důležitá, učte se průběžně, ať se můžete 
naplno věnovat svému oblíbenému sportu!
A ještě jednou … Starší žáci v neděli zavítali v rámci turnaje 4. koše 
do Klatov. Na turnaj jsme vyrazili v oslabené sestavě z důvodu ne-
mocí, lyžařských výcviků a atletických závodů. Do hry tedy vyběhlo 
sedm hráčů + brankář. V prvním zápase s Interobalem Plzeň se nízký 
počet hráčů na střídání  ještě neprojevil a zápas  jsme zvládli vyhrát 
v poměru 8:3. Do druhého zápasu se slávistickými holkami jsme na-
stoupili bez pauzy. Zápas to byl vyrovnaný, bohužel nás trápila opět 
koncovka,  a místo  abychom  rychle  vedli  o  dva,  tři  góly,  tak  skóre 
otevřel  soupeř. Nám  se  dařilo  náskok  soupeře  několikrát  dorovnat, 
ale na každý gól jsme se strašně nadřeli. Vyrovnané skóre zlomil ve 
svůj  prospěch  soupeř  pár  vteřin  před  koncem po hloupě  rozehrané 
standardce z naší strany na konečných 3:4. Bohužel v závěru utkání 
se  již na hráčích projevovala únava a z  toho plynoucí chyby. Zápas 
s Klatovy byl v prvním poločase vyrovnaný, i když soupeř držel jed-
nogólový náskok, šance na vyrovnání byla. Ve druhé půli se začala 
projevovat únava a z toho plynoucí chyby zvyšovaly rozdíl ve skóre 
na konečných 0:6. V obraně to ještě šlo, ale v útoku jsme ve druhé půli 
nic nevytvořili.

Elévové

Ti si zahráli celkem dost zápasů na dvou turnajích, kde jsme hlavně 
při hře zkoušeli to, co na trénincích zkoušíme. Backhandy, rozehráv-
ku standardní situace, založení útoku, a hlavně týmovou hru. Pořád 
se potýkáme s tím, že to, co se nám podaří a jde na tréninku, máme 
strach na zápase udělat. Opřít se do soupeře, vystřelit tak, aby stře-
lu brankář cítil. Dále hlídat si hráče soupeře tak, abychom po hřišti 
neběhali jako postřelený jelen. Musíme na tom zapracovat. Bohužel 
turnaje jsou pro elévy časově dost našlapané, hraje tam hodně týmů 
a třeba i na dvou hřištích. Odehrát potom šest zápasů za čtyři hodiny 
a z toho tři bez pauzy…to bolí. Už se ale těšíme na domácí turnaj, kde 
snad budeme v plné sestavě včetně nováčků, kteří nám určitě pomo-
hou…

Oslava domažlického florbalu

Byli jsme pozváni na turnaj ku příležitosti oslav florbalu v Domažli-
cích. Elévové se potkali s Domažlicemi a Kdyní – tam jsme hlavně 
protáčeli děti v rámci sestavy tak, aby si zahrál každý s každým a aby 
viděli,  jaké  je  to bez několika opor. Hra  se nám  líbila,  ale musíme 
přiznat, že Martina, Simona, Sam a Lukáš chyběli. Výsledek nás tolik 
netrápil, ale po pravdě, mohlo být lépe. Některé góly byly z nepozor-
nosti. Na druhém hřišti se poprvé soupeřům postavila naše děvčata, 
která si s florbalem podávají ruku teprve chvilku. Zlepšovala se stří-
dání od střídání a do počátku poslední třetiny držela vyrovnaný stav, 
kdy se shodou náhod dostal soupeř do vedení a udržel jej do konce 
zápasu. Holky doplnili nováčci z mladších a starších, a i u nich byl 
vidět pokrok. Nadějné vyhlídky… A první pětačtyřicetiminutové zá-

FLORBAL
Zápasy starších žáků

pasové nasazení. Příjemně nás překvapila gólmanka, která chytá 
ani ne měsíc a jde a baví jí to. Super výkon. Poslední do hry vstou-
pili starší žáci, kteří se popasovali se stejně starými Domažličáky. 
Výsledek byl v náš neprospěch. Hlavně se nám nepovedlo uhlídat 
nejlepšího hráče soupeře, který nám nadělil vlastně všechny góly. 
Jinak musíme oznámit, že v létě bereme tým elévů a holek na tur-
naj a vypadá to na Dobruška Open Air!! A vidíme, že i holky to 
dají, elévové se budou vracet na místo činu…

Petr Fekiač

V  sobotu,  čtvrtého  února,  byla  odehrána  další  kola  krajských 
soutěží. Obě naše družstva zajížděla na půdu vzdálených  soupe-
řů. Áčko do Horažďovic, odpoledne do Nevidu a Béčko do Sušice 
a odpoledne přejíždělo do Přeštic. Začátek zápasu v Horažďovicích 
byl  stanoven  již na osmou hodinu. Bohužel  již v úvodních obou 
čtyřhrách naši zaváhali a nezískali vítězství. V dalších zápasech 
došlo  ke  zlepšení,  které  stačilo  pouze  na  remízu  9  :  9  (Mráz  3, 
Kuchař 3, Šteffel 2, Gabriel 1). Smolný den pokračoval odpoledne 
v Nevidu. Po výhře Gabriela s Kuchařem v deblu nedošlo ke zvrá-
cení průběhu a konečným výsledkem byla také remíza 9 : 9 (Šteffel 

STOLNÍ TENIS



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

16 www.mkzht.cz

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249,- Kč/ ks
Prodej: Horšovskýn Týn – za kostelem u KB

21. 3. 2023 – 12.05 hod.
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 

189,- Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat!

 Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod ,tel. 601 576 270, 728605840 
www.drubezcervenyhradek.cz 

Upozornění
Ve dnech 27. - 31. března 2023 bude Regionální 
informační centrum Horšovský Týn uzavřeno 

z důvodu stěhování.
Od 1. dubna 2023 nás najdete v prostorách 

bývalé restaurace Šumava, nám. Republiky 11, 
tel.: 724 160 150 a 607 601 593. 

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ
2022

Nabízím zpracování daňového přiznání pro :
- Zaměstnance

- OSVČ (včetně přehledů na OSSZ a ZP)
- AKTIVACE datových schránek

Tel. : 723 446 336   email: ucto2022@email.cz

4, Kuchař 3,5, Gabriel 1,5). Přesto si naše Áčko stále drží třetí pozici 
v tabulce. Béčko dopoledne v Sušici, s jasným favoritem, prohrálo 
10 : 1. Zato odpoledne nezklamalo a s přehledem zvítězilo v Přešti-
cích 10 : 3 (Písařík 3, Hes 3, Herzer 2, Plachý 2). Zápas opět nezačal 
šťastně, kdy naši prohráli obě úvodní čtyřhry. V dalších zápasech 
však  dominovali  a  utkání  dovedli  k  celkovému  vítězství.  Tím  se 
vzdálili od sestupového pásma již na pět bodů. V příštím kole Áčko 
zajíždí do Klatov a Pocínovic a Béčko hostí doma Kožlany a vedou-
cí Osek u Rokycan.

Zdeněk Písařík

informační centrum

inzerce

Již  v  loňském  roce  se  naše  infor-
mační centrum zapojilo do projektu 
„Pečujeme o kvalitu“, který  je ná-
stupcem někdejšího Českého systé-
mu kvality služeb. Projekt proběhl 
v  pilotní  verzi  a  mohlo  se  zapojit 
pouze  119  infocenter.  Regionální 
informační  centrum  Horšovský 
Týn  se  zapojilo,  vyplnilo  požado-
vané dokumenty k certifi kaci a za-
slalo na Centrum řízení kvalit. Žá-
dost byla v pořádku a byla nám na 
tři roky přidělena značka Q. 

Pomalu se nám blíží dubem a s ním i zahájení turistické sezóny. 
Ještě předtím však z důvodu sanace vlhkého zdiva v prostorách infor-
mačního centra v jarních měsících dojde k přestěhování informačního 
centra do protější budovy, bývalé restaurace Šumava. Od dubna nás 
tedy najdete právě tam. 
Pro  letošní  rok  jsme  si  pro  vás  připravili  poznávací  výlet  do Kdy-
ně  a  Domažlic.  Čeká  nás  komentovaná  prohlídka  zříceniny  hradu 
Rýzmberk s výstupem na věž. Následovat bude prohlídka kdyňského 
muzea  a  také  židovské  synagogy. Bude  i  chvilka  na  kávičku.  Poté 
přejedeme do Domažlic, kde nás čeká prohlídka Kulturního centra 
Pivovar  a  také  je možný oběd v  pivovarské  restauraci.  Pokud  tedy 
máte čas a chuť, vyrazte s námi poznávat náš region. S sebou si vez-
měte pití, svačinu, vhodné oblečení a obuv, a hlavně dobrou náladu. 
Přihlašovat se můžete v informačním centru do 6. dubna 2023. 
Veškeré informace, propagační materiály můžete získat v Regionál-
ním informačním centru Horšovský Týn na náměstí v Horšovském 
Týně. 
Otevírací doba v březnu 2023:
Pondělí – pátek  8:00 – 16:00 hodin

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Pracovnice RIC Horšovský Týn



březen 2023 1 číslo 3 inzerce

17www.horsovskytyn.cz

  

MARIINA LÉKÁRNA s.r.o. 
Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn 

PRODEJNA ZDRAVOTNÍ OBUVI 
www.mariinabotarna.cz

Přivítejte s námi první jarní vlaštovky 

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up

Mariina lékárna s. r. o., Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn

Využijte speciální březn

dětských 

                       

Akceptujeme

                       

Mariina lékárna s. r. o., Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn

Využijte speciální březnové nabídky  

ětských výživ za bezkonkurenční ceny 

                       jen v Mariině lékárně

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up

                       

Mariina lékárna s. r. o., Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn

Čalounictví, 

Semošice 32, 
tel: 737 939 378

čalounění, opravy 
nábytku, výroba a prodej 
matrací dle přání, výroba 

taburetek (bobíků), 
prodej molitanu 

www.calounictviblazkova.
wz.cz

Realitní kancelář – 
Týnské nemovitosti s.r.o. 

se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, 
nabízí služby spojené s prodejem či koupí 

nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 

Telefon: 736 202 120, 724 722 669

řádková inzerce:

Provádím zednické a malířské práce, 
obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 

Více na tel: 721 757 399


























































ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

18 www.mkzht.cz

SKLAD - DOMAŽLICKÁ 299

UHLÍ - BRIKETY doprava ZDARMA

ŠTĚRKY - PÍSKY - PRONÁJEM KONTEJNERŮ

www.bastyn.cz

 379 497 224

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!
RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 350 Kč měsíčně.



březen 2023 1 číslo 3 inzerce

19www.horsovskytyn.cz

MAHLE Behr
Horšovský Týn 

Aktuálně nabízíme tyto volné 
pozice:

ELEKTRIKÁŘ

INŽENÝR PROCESNÍ OPTIMALIZACE

PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR - NÁKUP

ZÁKAZNICKÝ DISPONENT

@ lukas.laza@mahle.com

+420 773 796 406



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz




         VODA TOPENÍ

▪ VÝKUP A PRODEJ
KOVOVÉHO ODPADU

▪ BAREVNÝCH KOVŮ

Horšovský Týn     +420 702 078 624
Holýšov    +420 702 078 625
Domažlice    +420 731 056 055

KVsrot_inzerce_88x61mm_NOVA.indd   1 14.12.2020   14:46:17

 

 
Nám. Republiky 2, 346 01 Horšovský Týn 


